[image: image1.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

TERMO DE ADITAMENTO 001 à Ata de RP nº 002/SECOM/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2008 – 0.338.515 – 0

VALIDADE: 11/12/2009

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO À PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BOLETINS INFORMATIVOS DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DA CIDADE DE SÃO PAULO.

CONTRATANTE: Prefeitura da Cidade de São Paulo – Secretaria Executiva de Comunicação

CONTRATADA: TOTAL Editora Ltda.

OBJETO DO ADITAMENTO: Redução do preço unitário (por milheiro).

LICITAÇÃO: Pregão 004/SECOM/2008

Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Marcus Vinicius Sinval, na qualidade de Secretário Executivo de Comunicação, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF sob o nº 188.641.298-71, portador da Carteira de Identidade nº 21.830.095-5 SSP/SP, adiante designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro, a empresa TOTAL EDITORA LTDA., com sede na rua Helio Dalpra nº 190, Bairro: Vila Augusta – Município: Colombo - Estado: Paraná – CEP: 83407-400 - telefone: (41) 3079-0007 – fax: (41) 3078-9010 - CNPJ nº 78.774.338/0001-98, representada pelo Senhor Luiz Carlos Cantos Gonçalves, portador do RG nº 999.979 - PR e inscrito no CPF sob nº 186.680.549-53, a seguir designada simplesmente CONTRATADA, firmam, à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 2008-0.338.515-0, em especial do despacho autorizatório encartado sob fl. 240, o presente aditamento, nos termos da lei federal nº 8.666/93, suas alterações, da lei federal nº 10.520/02 e, no que couber, da lei municipal nº 13.278/02, decretos municipais nº 44.279/2003, nº 45.689/2005, nº 46.662/2005, nº 47.014/2006 e Decreto 50.395/2009, para constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO

1.1. O preço unitário (por milheiro) registrado, consignado na Cláusula Primeira do ajuste, fica reduzido para R$ 90,69 (noventa reais e sessenta e nove centavos) a partir de 05 de março de 2009, de acordo com a Ata de Reunião de Reavaliação de Contratos à fl. 236 dos autos, nos termos do Decreto 50.395/2009.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de RP nº 002/SECOM/2008, que não forem afetadas em decorrência das modificações aqui processadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai assinado e rubricado em 03 (três) vias de igual teor, pelas partes e 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas.

São Paulo, 13 de março de 2009.

______________________________________

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO

Marcus Vinicius Sinval

________________________________

TOTAL EDITORA LTDA.

Luiz Carlos Cantos Gonçalves

TESTEMUNHAS:

__________________________

___________________________

Viaduto do Chá, 15 – 6º andar – 01002-020 – São Paulo  SP

Fone: 3113-8811 - FAX: 3113-8814

[image: image1.png]_1214906016